平成 24 年２月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社オストジャパングループ

（コード番号 2757：札証アンビシャス）

本社所在地 札幌市厚別区厚別南五丁目１番７号

代 表 者 代表取締役社長 村 上  睦

問 合 せ 先 常務取締役 山 田 耕 資

電 話 番 号 011-896-5533（代表）

（URL http://www.ost-japan.com/）

訴訟（控訴）の判決に関するお知らせ

平成 23 年９月 22 日付「訴訟の判決に関するお知らせ」および平成 23 年 11 月 24 日付「訴

訟（控訴）の提起に関するお知らせ」のとおり、北日本化学株式会社を主債務者とする貸付金

弁済にかかる連帯保証債務履行請求訴訟に関しては、東京地方裁判所による当社全面勝訴の判

決の後、同判決を不服として控訴人らより東京高等裁判所に控訴の提起がなされておりました。

本日、控訴審においても当社全面勝訴の判決が言い渡されましたのでお知らせいたします。

記
１．判決の概要

（１）本件控訴を棄却する。
（２）控訴費用は控訴人らの負担とする。

２．今後の見通し

 本件が、平成 24 年６月期の連結業績予想に与える影響については、現時点では明らかでは

ありませんが、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

 なお、本判決に対する控訴人らの対応については、現時点では明確に示されておりませんが、

控訴人より上告等がなされた場合には、引き続き当社の主張が認められるよう対応してまいり

ます。

 今後は、控訴人らのほか、重畳的債務引受人 1 名および他の連帯保証人との回収活動を継続

していく所存です。これについても、今後公表を要することになった場合には速やかにお知ら

せいたします。

以上